
 
 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Marcheno 

Via Rinaldini,5-25060 Marcheno(BS) 

 tel. 030/8960336 

e-mail : bsic85400n@istruzione.it - bsic85400n@pec.istruzione.it 

 sitoweb: www.icmarcheno.edu.it -cod.Fisc.:83001530175 – Codice univoco UFIMTU 

 

All’Albo  

 All’Amministrazione Trasparente 

                                       Agli ATTI 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Titolo del Progetto: UNITI PER NON (DIS)PERDERSI 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49060  

CUP: H24D21000330006  

 

Oggetto: ELENCO CANDIDATURE SELEZIONE avviso prot. n.245 del 15/01/2025 per il 

conferimento di incarichi individuali rivolti al personale ATA interno all'istituzione 

scolastica riferiti al seguente profilo: 

 

-  Collaboratore Scolastico da impiegare nell’apertura dei plessi scolastici oltre l'orario di 

servizio e nella gestione degli ambienti utilizzati per la realizzazione delle attività 

extracurriculari (pulizia degli spazi, supporto alla disabilità, organizzazione degli spazi, 

allestimento degli stessi, verifica della funzionalità, accoglienza e sorveglianza). In 

particolare: 

• SECONDARIA MARCHENO per un totale di 75h per n.3 incarichi (n.3 incarichi da 25h 

ciascuno) 

• SECONDARIA PEZZAZE per un totale di 30h per n.2 incarichi (n.1 o 2 incarichi da 15h 

ciascuno) 

• SECONDARIA LODRINO per un totale di 30h per n.1 o 2 incarichi 

• SECONDARIA BOVEGNO per un totale di 23h per n.1 incarico 

• SECONDARIA COLLIO per un totale di 16h per n.1 incarico 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 





sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 2 febbraio 2024 recante 

Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 81.066,44 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4;  

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 58542 del 17  aprile 2024 che hanno fornito specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr 111 del 

28/11/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.110 il 28/11/2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n° 13 del 26/09/2024 con la quale viene approvato il 

progetto di massima inviato all’Unità di Missione PNRR; 

VISTA la delibera n°9 del 30/09/2024 del con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il 

progetto di massima inviato all’Unità di Missione PNRR; 

VISTO il progetto, presentato in piattaforma  in data 19/09/2024; 

PRESO ATTO che in data 01/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR –prot. m pi n° 

130505 del 01/10/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

n. 4982 del 04/11/2024, per un totale di Euro 81.066,44; 

VISTO il decreto di avvio procedura prot. n. 243 del 15/01/2025; 

VISTO l'avviso prot. n.245 del 15/01/2025 con cui questa amministrazione ha avviato una 

procedura di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali rivolti al personale ATA 

interno all'istituzione scolastica riferiti al seguente profilo: 



 

-  Collaboratore Scolastico da impiegare nell’ apertura dei plessi scolastici oltre l'orario di 

servizio e nella gestione degli ambienti utilizzati per la realizzazione delle attività 

extracurriculari (pulizia degli spazi, supporto alla disabilità, organizzazione degli spazi, 

allestimento degli stessi, verifica della funzionalità, accoglienza e sorveglianza). In 

particolare: 

• SECONDARIA MARCHENO per un totale di 75h per n.3 incarichi (n.3 incarichi da 25h 

ciascuno) 

• SECONDARIA PEZZAZE per un totale di 30h per n.2 incarichi (n.1 o 2 incarichi da 15h 

ciascuno) 

• SECONDARIA LODRINO per un totale di 30h per n.1 o 2 incarichi 

• SECONDARIA BOVEGNO per un totale di 23h per n.1 incarico 

• SECONDARIA COLLIO per un totale di 16h per n.1 incarico 

 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola nei tempi previsti 

dall’avviso pubblico di selezione di cui sopra 

 

 

DISPONE 

 

 

la pubblicazione dell’elenco dei partecipanti alla selezione interna relativa all’oggetto: 

 

• COLLABORATORE SCOLASTICO da impiegare nell’ apertura dei plessi scolastici oltre l'orario 

di servizio e nella gestione degli ambienti utilizzati per la realizzazione delle attività 

extracurriculari: 

 

- SANZARI ANTONIO candidatura prot. n. 353 del 21/01/2025 

- MARCONI ANNA MARIA candidatura prot. n. 356 del 22/01/2025 

- ZANINI GIUSEPPINA candidatura prot. n. 372 del 22/01/2025 

- ANTONELLI CHIARA candidatura prot. n. 382 del 22/01/2025 

- RISPOLI GIUSEPPE candidatura prot. n. 385 del 22/01/2025 

- RIZZINELLI LAURA candidatura prot. n. 389 del 22/01/2025 

- BETTINSOLI GIULIANA candidatura prot. n. 390 del 22/01/2025

 

 

 

Marcheno, 23/01/2025 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico           

Stefano Retali 


		2025-01-23T10:32:01+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@56effdf1[
  nome=Stefano
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@2ff2e00d[
  cognome=Retali
]
	Firma Elettronica Avanzata di Stefano Retali/RTLSFN61D27G687H




